Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO
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R$ 230,00 | R€ 170,00 | RS 345,60
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| RS 200,00 | RS 100,00 ¢ RE 270.060 | RS 135,00 RS 270,60
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Arg, 8° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas
todas as disposi¢des ¢m contrario.

GABINETE DA PRE}'&ITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADOC DO
MARANHAQ, AO ViGASIMO PRIMEIRO DIA DO MES DE FEVEREIRC
DE DOCIS MIL B DEZISSETE.

ek —
yaimlra iranda da ilva Barroso
Vaimira Mirangg.mRunapacc Barroso

Prefeita Mumnicipal

Praga T .as Came eiro, 402 — Centzo, \.clin:;as,/RLA_
CNP: 06.113.582, /000125



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 - Exercicio: 2023

Tipo de Empenho: Processo N* N° Empenho:

OR - Ordinario | I 118636

Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emisséo:

10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL I 275 l 06/06/2023

Fungdo: SubFungdo: Programa: Tipo Sequéncia: Agéo:
08 122 0011 2191 Manutencédo do Conseiho Tutelar

SubAcgéo: Descrigao:

G de M - Fomuiirio: NE V. 1.3 (Set-2014)

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Conta PCASP:
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado

Credor:

JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA

Inscrigdo Estadual/RG:

CNPJ/CPF:

308.923.923-04

Endereco: Telefone:

Cidade: CEP: UF:
COLINAS 65690-000 MA
Descrigdo do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, CIDADE
DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 02 DIARIAS, NO PERIODO DE 06 E 07 DE JUNHO DE 2023, 0
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

Documento Fiscal Valor Total:
|'ff-' S 400,00

Valor do documento por extenso:
quatrocentosreais**************i**."*kﬂ******i**i***!ri\!i*************t*********
Modalidade da Licitaggo: N° Processo Licitatorio PROCESSO . Fonte:
DISPENSA l l 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: . Empenhado até a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:

275 | 6.600,00 | - 7.400,00| 400,00| 7.000,00
DADOS ORCAMENTARIOS: Reservado / Orgdo de Controle:
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
08 Assisténcia Social

122 Administragdo Geral
0011 | Defesa dos Direitos da Criancga e do Adolescente
2191 | Manutencgdo do Conselho Tutelar

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: ' Essa despeca foi empenhada em Crédito Proprio: ~\
Em: 06/06/2023 Em: 06/06/2023
S @
Wil
IVAN PRUDENCIO DA 3iLVA BRUNO SO DE OLIVEIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejonanto Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDACAQO

VALOR A SER PAGO R$

* ko

DESCONTOS

118636 / 1
m
AGAO N® 1 FICHA: 275 DATA  UG/UG/2023 REQUISIGAD W= }
LICITAGAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 06/06/2023
NOME: JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA 308.923.923-04 copico: 1934
ENDEREGO: COLINAS
FONTE DE RECURSO DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGCO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE L.
501  Outros Recursos ndo Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DQ SERVICO PUBLICO L|q|..|ld0
oo Recursos Ordindrios MUNICIPAL, CIDADE DE SAO LU[S-MA, UTILIZANDO A 400,00
o QUANTIDADE DE 02 DIARIAS, NO PERIODO DE 06 E 07
903 Ordinario. . DE JUNHO DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE Desconto
o6t Reodrsos Proprdos-do/Musliciply MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO. 0,00
OR SOMA 400,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
08.122.0011.2191.0000 Manutengdo do Conselho Tutelar
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADQ ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
400,00 400,00 400,00 0,00

H ‘niittti'ttitintliﬂRtkﬁttttQntit*tltti#i'tiitiIttt‘ttttti‘i
quatrocentos reais

TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAQ AUTORIZADA EM 06/06/2023
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAOQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA

( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
\_ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA J
/DESFESA PAGA EM RECIBO \

BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAO

NOME:

\ CNPJICPF: /




ESTADO DO MARANHAO | ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 ‘ o Exercicio: 2023
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: , ~ DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N@275 . | Nw01777.  Data: 060612023 | N* 11863 . D '
Credor... JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA i CNPJ: 308.923.923-04
Endereco: ' _ CEP: 65690-000
Cidade..: COLINAS . ' ~ Cod: 1934
TWPORTANCIABRUOTADE . R$ 400,00
DESCONTOS ..o, R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE ................... R$ 400,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
06/06/2023 - 06/06/2023 06/06/2023
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO '

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, CIDADE DE SAO
LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 02 C!ARIAS, NO PERIODO DE 06 E 07 DE JUNHO DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O
CARGO DE MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA
02. PODER EXECUTIVO _
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
08 Assisténcia Social
122 Administragdo Geral
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
2191 Manutengdo do Conselho Tutelar
3.3.90.14.00 Digrias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO :
Valor Bruto 400,00 [Banco Valor RY |
RR$300,00"
Valor Liquido 400,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS_ A IMPORTANCIA DE R$ 400’00

t tttttttitﬁtf‘tiiif.tlt*t"lt.b.ttt*"Qt.tQti.i'tttt'.ttt..'ttﬁttttit‘tﬁtt"t.
(quatrocentos reais)
LA AR R R R R R N R I IR S ey

DATA: 06/06/2023

DOCUMENTO ANEXO

Credor... JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 308.923.923-04




06/06/2023, 16:35 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitados

Nome PM COLINAS -SNA

Ageéncia 1312-9

Conta cormrente 14618-8

Creditado

Nome JOSE MARCELO P OLIVEIRA
Agéncia 1312-9

Conta cormrente 12608-X

Valor 400,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 06/06/2023 16:31:08

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 06/06/2023 16:35:25

Transagao efetuada com sucesso.

-/ Transagdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11 .O#itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 4/5



Estac!o do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 212/2023
Colinas -MA, 06 de junho de 2023.

IIm. ® Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitag@o de diarias

Venho pelo presente solicitar  a  V.S®* A concessdo de (02) duas
didrias para o servidor JOSE MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA, Motorista, para viagem a Sio
Luis/MA nos dias 06 e 07 de junho de 2023. Segue em anexo o pedido de concesséo de diarias.

Os recursos or¢amentdrios para atender as despesas ocorrerio por conta da Unidade
orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso préprio

UNIDADE ORGAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
PROJETO ATIVIDADE: Manutengao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C:12.608-X
Banco do Brasil

Jardania Oliveira Freitas
Se urt/ de Assist. Social

Praga Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinasi@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funcionirio a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servigo piiblico municipal, conforme se especifica a seguir.

| DADOS DO FUNCIONARIO ]
Nome do (a) Servidor (a): JOSE MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA Cargo/Fun¢io: Motorista
» DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida
Colinas —Sao Luis/MA 06/06/2023 07/06/2023 XX
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlarlasv (ﬁ;lt‘. 1° Dec. 03/2015) VefenloPripris Valor Total
Quantidade Unitério Subtotal (Art. 5% A receber
02 RS 200,00 RS 400,00 ,. 400,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 308.923.923-04
06/06/2023 Al (a8 @é; i e
/A Vv T

I DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /

Autorizo a concessio e o pagamento das diarias solicitadas na forma da
Lei.

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




CONSELHO TUTELAR DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS-MA,
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90, E LEI MUNICIPAL N° 529/15,
LOCALIZADO NA TRAVESSA DELFINO COELHO N° 55, CENTRO - CEP:
65690000, COLINAS-MA.

OFICIO 92/2023 COLINAS-MA, 06 DE JUNHO DE 2023

EXCELENTISSIMA SENHORA, PREFEITA DE COLINAS-MA.
VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

ASSUNTO: SOLICITAGAO DE DIARIAS.

Servimo-nos deste instrumento para SOLICITAR, duas (02) diérias para
o motorista JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA, em razéo de uma viagem a
ser realizada aos dias 06 € 07 de TUNHO até Sao Luis Maranhéo, para acompanhar
dois Conselheiros e um adolescente que realiza tratamento na capital.

Respeitosamente,
CONSELHO TUTELAR DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS-
MA.

Bruna Leticia M. de Aratiio Oliveira

ROTIEL P. PA S
Conselheira Tutelagons "7' 4

Consefheira Tutelar



